
令 和 元 年 ９ 月 吉 日 

枚方市立小中学校長 様 

枚方市立招提北中学校  

校 長  山 本 俊 夫 

仲秋の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、本校では、枚方市

学校園活性化推進校として、「学び」の研究を推進してきました。今年度は、研究主題を「『主体的で深い学

び』による『学びに向かう力』の育成 ～「見通し」を持って、聴きとり・読みとり・自己表現する「学び」

を通して～」とし、「学びつづける力」の育成に向けた「学習活動」の研究を進めているところです。 

 つきましては、下記の要領で公開授業研究会を実施させていただきます。何かとご多用のこととは存じま

すが、多くの皆様のご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１．日 時  令和元年１０月１８日（金） １４時２０分 ～ １７時 

                      （受付開始 14 時） 

２．会 場  枚方市立招提北中学校 ３年自教室（管理棟１階） 

３．内 容 ○公開研究授業  

３－１ 技術・家庭科「技術分野 持続可能な社会を築く」 授業者 中川 智美 

３－２ 理 科   「仕事の原理」           授業者 山川 隆太 

３－３ 数 学 科 「いろいろな関数の利用」      授業者 溝尻 直希 

○研究協議・指導助言  

学びの共同体スーパーバイザー   深沢 幹彦 氏 

４．日 程 

 

 

 

14:00   14:20                15:10   15:20                          17:00 

５．その他 

①当日は、勤務校で使用されている名札をご持参いただき、ご着用をお願いします。 

②本校には、駐車場はありませんので、公共交通機関でご来校ください。 

③準備の都合上、下記「参加申込書」を１０月１６日（水）までに、招提北中学校（教頭）まで、 

メール（syodaikita02-jh@city.hirakata.ed.jp）or FAX（072-867-1911）にて送付ください。 

 

枚方市立招提北中学校 １０月１８日（金）公開授業参加申込書 
 

学校名（               ） 

 

職名 参加者氏名 参加教科 職名 参加者氏名 参加教科 

      

 

令和元年度「枚方市学校園活性化推進校園事業」 

技術・家庭科、理科、数学科公開授業研究会のご案内 

受付 
公開研究授業 

（３年生自教室） 

準備 

休憩 

研究協議（図書室） 

※参加人数により場所の変更あり 

mailto:syodaikita02-jh@city.hirakata.ed.jp）or

